Ista quidem cogitantes ac toto animo concupiscentes,
I. Prov., XIV, 34.
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longe intuemur qualis esset rerum ordoin terris futurus,
nec quidquam novimus consequentium bonorum contem
platione iucundius. Fingi vix animo potest, quantus ubique
gentium repente foret ad omnem excellentiam prosperi
tatemque cursus, constituta tranquillitate et otio, incitatis
ad incrementa litteris, conditis insuper auctisque christiano
more, secundum praescripta Nostra, agricolarum, opificum,
industriorum consociationibus, quarum ope et vorax repri
matur usura, et utilium laborum campusdilatetur.

Quorum vis beneficiorum,humanarum atque excultarum
gentium nequaquam circumscripta finibus, longe lateque,
velut abundantissimus amnis, deflueret. Illud enim est con
siderandum, quod initio diximus, gentes multitudine infi
nitas plura iam saecula et aetates praestolari, a quo lumen
veritatis humanitatisque accipiant. Certe, quod pertinet ad
sempiternam populorum salutem, aeternae mentis consilia
longissime sunt ab hominum intelligentia remota : nihilo
minus si per varias terrarum plagas tam est adhucinfelix
superstitio diffusa, id non minima ex parte vitio dandum
subortis de religione dissidiis. Nam, quantum valet mortalis
ratio ex rerum eventis existimare, hoc plane videtur
Europae munusassignatum a Deo,ut christianam gentium
humanitatem ad omnesterras sensim perferat. Cuius tanti
operis initia progressusque, superiorum aetatum parta
laboribus, ad laeta incrementa properabant, cum repente
discordia saeculo XVIdeflagravit. Discerpto disputationibus
dissidiisque nomine christiano, extenuatis Europae per con
tentiones et bella viribus, funestam temporum vim sacrae
expeditiones sensere. I[nsidentibus discordiae caussis, quid
mirum si tam magna pars mortalium moribus inhumanis
et vesanis ritibus implicita tenetur ? Omnesigitur pari
studio demus operam ut concordia vetus, communis boni
caussá, restituatur. Eiusmodi reconciliandae concordiae, pa
riterque beneficiis christianae sapientiae late propagandis,
opportuna maxime fluunt tempora, propterea quod huma
nae fraternitatis sensa nunquam altius in animos pervasere,
neque ulla aetate visus homosui similes, noscendi opitu
landique caussá, studiosius anquirere. Immensos terrarum
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marisque tractus celeritate incredibili currus et navigia
transvehuntur ; quae sane egregios usus afferunt, non ad
commercia tantummodocuriositatemque ingeniosorum, sed
etiam ad verbum Dei ab ortu solis ad occasum late disse
minandum.

Non sumus nescii, quam diuturni laboriosique negotii
sit rerum ordo, quem restitutum optamus: nec fortasse
deerunt, qui Nos arbitrentur nimiae indulgere spei, atque
optanda magis, quam expectanda quaerere. Sed Nos qui
dem spem omnem ac plane fiduciam collocamus in humani
generis Servatore IESU CHRISTO, probe memores, quae
olim et quanta per stultitiam Crucis et praedicationis eius
patrata sint, /uzus »zundz obstupescente et confusa sapzen
414. — Principes vero et rectores civitatum nominatim
rogamus, velint pro civili prudentia sua et fideli populorum
cura consilia Nostra ex veritate aestimare, velint aucto
ritate et gratia fovere. Quaesitorum fructuum si vel pars
provenerit, non id minimi fuerit beneficii loco in tanta
rerum omnium inclinatione, quando impatientiapraesen
tium temporum cum formidine iungitur futurorum.

Extremasaeculi superioris fessamcladibus trepidamque
perturbationibus Europam reliquere. Haec, quae ad exitum
properat aetas, quidni, versa vice,humano generi hereditate
transmittat auspicia concordiae cum spe maximorum bono
rum, quae unitate fidei christianae continentur?

Adsit optatis votisque Nostris Zzveszz misericordia Deus,
cutus znpotestate tempora sunt et momenta,benignissimeque
implere maturet divinum illud IEsU CHRISTIpromissum,

fiet unum ovile et unus pastor (1).
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EPISTOLA
Ad Archiepiscopos et Episcopos Brasiliae.

|DEAUGENDA RE CHRISTIANA IN BRASILIA1Ip ep cpGIcDICODDELLE
Ut«tss 9 [TTERASa vobis superiore anno accepimus, com
ic munis laetitiae gratique animi nuncias de hie

B rarchia apud vos paulo ante amplificata,altera
$ee9-*.: videlicet ecclesiastica instituta provincia sedi
busque episcopalibus quatuor adiectis. — De nova hac
Apostolicae in gentem vestram sollicitudinis significatione
sane fuit laetandum. In pluribus enimvero caussis quibus
res catholica aliquantum apud vos inclinari videbatur,
recensendus etiam, impar amplitudini regionis ac frequen
tiae incolarum, Antistitum sacrorum numerus. Nam inde
fiebat ut Episcopi non illà, qua exoptarent, vigilantia in
clerum gregemque creditum uti possent, tum ad incom
moda propulsanda, tum ad virtutem dignitatemquecatholici
nominis provehendam. Quapropter pastoralem navitatem
vestram probavistis, quum, Paulopolim congressi, episco
palis hierarchiae amplificationem a Pontifice romano po
stulastis quibus Nos postulationibus libenter duximus
obsecundandum. — At enim, Venerabiles Fratres, dum ex
Episcopis, numero quam antea pluribus,rei christianae spes
nitet uberis incrementi, id tamen ex vestro potissimum
cuiusque studio expectandum est, ut gliscentibus undique
malis opportuna adhibeantur remedia. Hanc ipsam in par
tem ne providentia caritatis Nostrae desideretur, aperien
dum censuimus quae curis vestris praecipue commendata
velimus, ad fidei pietatisque christianae profectum magno
pere, ut speramus,utilia.

Elaborandum in primis ut homines sacri ordinis disci
plinis optimis instituantur, iis praesertim quibus maxime
est opus, ut catholicam veritatem et apte pro officio pro
ponere et strenue ab oppugnationibus possint tutari. Nimis
quotidie experiendo patet fidei ac religionis ignorationeibi
fere populos premi, ubi administri sacrorum consentanea
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vacent doctrina. Os etenim sacerdotis est unde legem re
quirere fideles oporteat 4zgelus enim Domini est; ob
eamque caussam edictum legimus: Zaót:a sacerdotis custo
dient scientiam (1) : Apostolus vero ceteris cum rationibus
quibus se exhibuit szcu£Dez ministrum(?), scientiam quoque
commemorat. Quae quidem scientia quum abest, id etiam
consequitur ipsis sacerdotibus perniciosum, ut nimirum,
Deo neglecti officii poenam repetente, contemnantur a
plebe : Propterea dedi vos contemptibiles et humiles omnibus
2eopulis(3).— Hoc tamen doctrinae ornamentum idem et
praesidium nequaquam ad propositum vere conducet, si a
vitae sit morumque sanctimonia seiunctum. Praeterquam
etenim quodscientia sine caritate zo» aedzficat,sed inflat (4),
illud fere est hominum ingenium ut, quamvis Christus
edixerit, doctrinam quidem ab sacrorum ministris acci
piendam, opera vero eorum non attendendasi a doctrina
dissenserint; proclivius tamen in ea ferantur quae usurpent
oculis, quam quae per aures dimittantur. Proptereaque de
ipso Servatore Deo, qui pastorum sui gregis non magister
solum sed forma etiam est factus, praeclare testatum legi
mus eum coefissefacere et docere, ut scilicet quam sacerdos
tradit commendatque doctrinam, eam re ipse confirmet.
Prae ceteris, qui paroeciis regundis praefectus est, laboris
ne sit impatiens, vocatusque in vineam Domini, hanc im
pigre et constanter exerceat et colat, religiose memor, de
animabussibi creditis rationem se aliquando Domino egra
vissimam redditurum. Operam vero ne perdat, in omni
studeat et tempore et re disciplinae esse retinentissimus.
Strenue quidem Christo militandum ; non tamen nisi eorum
nutu et auctoritate, quos ipse Christus duces elegit.

Tales vobis,Venerabiles Fratres, adiutores educere, vester
est labor: siquidem exploratum, eos demum sacerdotes
futuros, quales vos formandos curaveritis. Habetis nempe
ubi, ad vestrum et Ecclesiae votum, ministros effingatis
grobabiles Deo, operarios inconfusibiles (5): in sacris videlicet
Seminariis, quae cui bono magno sint instituta, vel ipso
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nomine apertum est, Huc igitur intendite animos et seduli
tatem, sic ut ecclesiastica Seminaria, quae iam sunt, omnino
vigeant lloreantque, tum ad studia sacrarum disciplinarum
quod attinet, tum quod spectat ad animos adolescentium
sancte fingendos.Studia quidem ut recte procedant, optimis
doctoribus opus est, non modo sana doctrina imbutis, verum
qui illam accommodate tradant et ad Nostra praescripta
fideliter. Ut autem adolescens clerus germanum Ecclesiae
spiritum hauriat et excolatur virtutibus, magistri pietatis
diligentissime deligendi sunt ; quorum tamen operam vestra
etiam plena industriae sollicitudo adiuvet et perficiat. At
vero in dioecesibus ubi nulla adhuc Seminaria existunt,
curent omni ope Antistites ut ea quamprimum quamque
optime constituantur; omnia pro potestate exequendo, quae
in hanc partem tum a Tridentina Synodosancita sunt, tum
Nosmetipsi praecepimus Apostolicis litteris Vcal. Maii anno
MDCCCXCIIdatis. Ipsa docendilibertas, quae apud gentem
vestram nuncvalet, facultatem affert vobis maiorem, ut ea
praestetis quae de apta ratione studiorum commendavimus.
— Ad haec praeclarum quoque adiumentum paratum est
in clericorum Collegio, quod Romae, commodo Americae
meridionalis, Pius IX Decessor Noster fel. rec. condendum
curavit, quodque Nosmetipsi provehere studuimus valdeque
fovemus. Expectationem vero exitus felicius in dies com
plet: satisque est commemorare, ex ipso vestro numero,
Venerabiles Fratres, nonnullos censeri quos habuisse alum
nos iure idem Ephebeum laetatur. Iuverit ergo, et auctores
praecipue sumus ut, quos egregiae spei adolescentes ha
bueritis, Romam formandos mittatis, iisdem postmodum
qua ad docendum qua cetera ad munia commodeusuri.

Vix attinet dicere de emrnolumento,quod vobis in sacra
re familiae ordinum religiosorum sunt allaturae. Eas Nos
ex providentia Apostolica rati sumus ab iacturis praeteri
torum temporum in pristinam institutorum observantiam
restituere : quod ut e sententia cederet melius, III nonas
Septembris anno MDCCCXCReligiosorum indigenorum do
mus ut Episcoporum auctoritati subessent decrevimus. —
In re igitur tam utili ac praestanti partes vestras minime
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defuturas confidimus. Grata quidem acciderunt quae pro
pterea transacta iam sunt, curante Venerabili Fratre Hie
ronymo Archiepiscopo Petraeo, Sedis Apostolicae Inter
nuntio apud reipublicae vestrae Praesides. Quo tamen
coepta maiores habeant auctus atque optátos ad exitus ad.
ducantur, in hoc adhortamur strenuam religioni vestrisque
maxime gregibus operam navetis. Gratulandum interea,
Religiosas tum virorum tum feminarum familias libenti
animo quae a Nobis mandata sunt excepisse et ad primaevi
cuiusque instituti restitutionem sese alacres exhibuisse.

Ista, Venerabiles Fratres, de clero recte formando adhi
bendoque ad sacra neque minus industriam vestram
rationes fidelium exposcunt. Qua in caussa, quod ceteris
anteponendum,illud est, ut religionis sanctissimae elementa
pueri rudesque homines apposite doceantur, Curionum sa
crorum diligentiá assidue excitata. Tum vero,quandoquidem
publice licet, ludi instituantur puerili aetati erudiendae, ne
ipsa, grandi cum fidei rectorumque morum detrimento,vel
baereticorum, quod usuvenit, adire scholas, vel gymnasia
celebrare adigatur, ubi mentio nulla catholicae disciplinae,
nisi forte calumniosa, infertur. — Praeterea, quoniam con
siliis exemplisque mutuis confirmantur animi et ad fortia
pro religione agenda perpetiendaque inflammantur, mere
bitis idcirco optime de re catholica et publica, si hominibus
laicis, iuvenibus praesertim, suasores auctoresque eritis ut
in societates christiano instituto coéant. Has crebra Nos

hortatione laudavimus, quippe quae, quum curandis reli
gionis rationibus et egenorum utilitatibus promovendis
studeant, tum omni ope efficacitatem minuant earum con
sociationum, quae, publicae caritatis appellatione abusae,
Ecclesiae et civitatis bono valde adversantur. — Nec vos
praetereat, Venerabiles Fratres, quantam, hisce maxime
temporibus, in bonum in malum sint nactae vim epheme
rides adsimilesque in vulgus editae scriptiones. Nesit igitur
in postremis catholicorum curis, ut his etiam armis in
christiani nominis defensionem certetur; rite nimirum ob.
servato Episcoporum ductu, atque integrá reverentia quae
civili debetur potestati. — Denique catholicos omnes me
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minisse oportet, hoc maxime Ecclesiae interesse quales in
coetum legumlatorum cooptentur homines: quamobrem,
salvo civilium legum iure, eniti universos necesse est, ut
tales suffragio communi eligant, qui cum studio publicae
rei studium religionis probatum coniungant. Id autem eo
eveniet felicius, si supremae auctoritati rem publicam mo
deranti obsequium singuli deferant, eaque unanimes con
stantesque persequantur, quae Nos dudum in litteris ency
clicis de Civitatum constitutione christiana ediximus.

Ceterum, Venerabiles Fratres, vigeat in vobis caritas
arctissima et animorum concordia, «Z :dem sapiatis, una
nimes, idipsum sentientes (1). Cuius rei gratià summopere
commendamusut inter vos frequenter communicetis con
silia, atque episcopales conventus, pro locorum intervallis
sacrisque muneris officiis, saepius iteretis. Adest vobis
Apostolicae Sedis Legatus, qui mentem Nostram et consilia
vobis aperiat; Nos vero, pro paterna qua vos complectimur
caritate, ad ferendam studiis vestris opem paratos nullo
non tempore habetis.

Caelestium autem bonorum munera, unde ad pastorale
officium sancte gerendum suppetantvires, Deus perbenigne
largiatur; eorumque sit auspex Apostolica benedictio, quam
vobis, Venerabiles Fratres, clero populisque cuiusque ves
trum curae concreditis peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die i1 Iulii MDCCCXIV
Pontificatus Nostri anno decimo septimo.

LEO PP. XIII.

I. PAhilipf., 11, 2.

3ZUCUNDAsemper expectatione erectáque spe
Octobrem mensem conspicimus redeuntem ; qui,

| hortatione et praescripto Nostro dicatus Virgini
sLumi& Beatissimae,non paucos iam annos concordi per
catholicas gentes et vivida ROSARIIfloret pietate. Quae Nos
ad hortandum moverit caussa, non semel ediximus. Nam
calamitosa Ecclesiae civitatumque tempora quum praesen
tissimum Dei auxilium omnino deposcerent, hoc nimirum
Matre eius deprecatrice implorandum esse censuimus, eoque
praecipue supplicandi ritu contendendum, cuius virtutem
christianus populus nunquam sibi non saluberrimam sensit.
Id enimvero sensit ex ipsa marialis Rosarii origine, tum
in fide sancta a nefariis tutanda incursibus hóminum haere
ticorum, tum in consentanea virtutum laude, quae per
saeculum corrupti exempli relevanda erat et sustinenda:
idque perenni sensit privatim et publice beneficiorum cursu,
quorum memoria praeclaris etiam institutis et monumentis
ubique est consecrata. Similiter in aetatem nostram, multi
plici rerum discrimine laborantem, fructus inde salutares
provenisse commemorando laetamur: attamen circumspi
cientes, Venerabiles fratres, videtis ipsi caussas adhuc insi
dere partimque ingravescere, quamobrem hoc item anno
obsecrandae caelestis Reginae ardor, Nostra exhortatione,
vestris in gregibus excitetur. — Accedit quod, intima in
Rosarii natura cogitationem defigentibus, quanto Nobis
eius praestantia utilitatesque illustrius apparent, tanto
acuitur desiderium et spes, posse adeo commendationem
Nostram, ut eiusdem sacratissimae precis religio, aucta in
animis cognitione et amplificata consuetudine, optimis vi
geat incrementis. Cuius rei gratiá non ea quidem revocaturi
surnus quae superioribus annis variá in eodem genere rationc
libuit edisserere : illud potius ad considerandum docendum
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que occurrit, qua divini consilii excellentia fiat, ut, ope
Rosarii, et impetrandi fiducia in animos precantium suavis
sime influat et materna in homines almae Virginis miseratio
summabenignitate ad opitulandum respondeat.

Quod Mariae praesidium orando quaerimus, hoc sane,
tamquam in fundamento, in munere nititur conciliandae
nobis divinae gratiae, quo ipsa continenter fungitur apud
Deum,dignitate et meritis acceptissima, longeque Caeliti
bus sanctis omnibus potentia antecellens. Hoc vero munus
in nullo fortasse orandi modo tam patet expressum quam
in Rosario ; in quo partes quae fuerunt Virginis ad salutem
hominum procurandam sic recurrunt, quasi praesenti effectu
explicatae : id quod habet eximium pietatis emolumentum,
sive sacris mysteriis ad contemplandum succedentibus, sive
precibus ore pio iterandis. — P»rzncipzocoram. sunt GAVDMH
mysteria. Filius enim Dei aeternus sese inclinat ad homi
nes, homo factus; assentiente vero Maria et conctpiente
de Spiritu sancto.Tum Ioannes materno in utero sazctzf
catur charismate insigni, lectisque donis aZ vias Domzn:
parandas instruitur ; haec tamen contingunt ex salutatione
Mariae, cognatam divino afflatu visentis. In lucem tandem
editur Christus, expectatiogentium, ex Virgine editur ; eius
que ad incunabula pastores et magi, primitiae fidei, pie
festinantes, /z/antem inveniunt cum Martia Matre eius. Qui
deinde, ut semet hostiam Deo Patri ritu publico tradat,
vult ipse in templum afferri ; ministerio autem Matris ibi
sistitur Domino. Eadem, in arcana Pueri amissione, ipsum
anxia sollicitudine quaeritat reperitque ingenti gaudio. —
Neque aliter loquuntur DOLORISmysteria. In Gethsemani
horto, ubi [ESUSpavet moeretque ad mortem, et in prace
torio, ubi flagris caeditur, spineà corona compungitur,
supplicio multatur, abest ea quidem Maria, talia vero
iamdiu habet cognita et perspecta. Quum enim se Deo
vel ancillam ad matris officium exhibuit vel totam cum
Filio in templo devovit, utroque ex facto iam tum con
sors cum eo extitit laboriosae pro humano genere expia
tionis ex quo etiam, in acerbissimis Filii angoribus et
cruciamentis, maxime animo condoluisse dubitandum non
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est. Ceterum, praesente ipsa et spectante, divinum illud
sacrificium erat conficiendum,cui victimam de se generosa
aluerat ; quod in eisdem mysteriis postremum flebiliusque
Obversatur : sZaóbatiuxta Crucem Igzsv Mar:za. Mater. eius,
quae tacta in nos caritate immensa ut susciperet filios,
Filium ipsa suum ultro obtulit iustitiae divinae, cum eo
commoriens corde, doloris gladio transfixa. — In mysteriis
denique GLORIAEquae consequuntur, idem magnae Virgi
nis benignissimum munus confirmatur, re ipsa uberius.
Gloriam Filii de morte triumphantis in tacita delibat lae
titia : sedes autem superas repetentem materno affectu
prosequitur; at, caelo digna, detinetur in terris, exorientis
Ecclesiae solatrix optima et magistra, quaeprofundisstimam
divinae saptentiae, ultra quam credi valeat, penetravit abys
571 (*).Quoniam vero humanae redemptionis sacramentum
non ante perfectum erit quam promissus a Christo Spiri
tus Sanctus advenerit, ipsam idcirco in memori Cenaculo
contemplamur,ubi simul cum Apostolis pro eisquepostulans
inenarrabili gemitu, eiusdem Paracliti amplitudinem
maturat Ecclesiae, supremum Christi donum, thesaurum
nullo tempore defecturum. Sed cumulato perpetuoque
munere caussam nostram exoratura est, ad saeculum im
mortale progressa. Scilicet ex lacrimosa valle in civitatem
sanctam Ierusalem evectam suspicimus, choris circumfusis
angelicis : colimusque in Sanctorum gloria sublimem, quae
stellanti diademate a Filio Deo aucta, apud ipsum sedet
regina et domina universorum. — Haec omnia, Venerabiles
Fratres,in quibus cozsz/tumDet proditur,const/ium sapientiae,
consilium pietatis(?), simulque per magna in nos merita
Virginis Matris elucent, neminem quidem possunt non
iucundeafficere, certa spe iniecta divinae clementiae et mi
serationis administrà Maria consequendae.

Eodem spectat, apte concinens cum mysteriis, precatio
vocalis. AÁntecedit, ut aequum est, dominica oratio ad
Patrem caelestem : quo eximiis postulationibus invocato,
a solio maiestatis eius vox supplex convertitur ad Mariam;

I. S. Bernardus, De xit praerogativis B. M. V.,n. 3.n.
2. S, Bernardus, Ser». in Nativ. B. M. V., n. 6.
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non aliá nimirum nisi hac de qua dicimus conciliationis et
deprecationis lege, a sancto Bernardino Senensi in hanc
sententiam expressa : Owtnisgratia quae. hutc. saeculo com
municatur, triplicem habet. processum. Nam a Deo zn Chri
stum,a. Christo in Virginem, a Virgine 1n nosordinatissinte
dispensatur (3). Quibus veluti gradibus, diversae quidem
inter se rationis, positis, in hoc extremo libentius quodam
modolongiusque ex instituto Rosarii insistimus,salutatione
angelica in decades continuata, quasi ut fidentius ad ceteros
gradus, id est per Christum ad Deum Patrem, nitamur.
Sic vero eamdem salutationem toties effundimus ad Mariam,
ut manca et débilis precatio nostra necessariá fiducia su
stentetur ; eam flagitantes ut Deum pro nobis, nostro velut
nomine, exoret. Nostris quippe vocibus magna apud illum
et gratia et vis accesserit, si precibus Virginis commenden
tur: quam blanda ipsemet invitatione compellat: .So»tef
vox tua zn auribus meis ; vox enim tua dulcis (?). Hanc ip
sam ob rem toties redeunt praedicata a nobis quae sunt ei
gloriosa nomina ad impetrandum. Eam salutamus, quae
gratiam apud. Deum invenit, singulariter ab illo 9Zexar
gratiá, cuius copia ad universos proflueret : eam, cui Domi
nus quanta maximafieri possit cuniunctione inhaeret ;eam,
zn multeribus benedictam,quae sola maledicttonem sustulit et
benedictionem portavit (3),beatum ventris sui fructum, in
quo Zenedtcenturomnesgentes: eam demum Matrem Dei in
vocamus; ex qua dignitate excelsa quid nonro zobis pec
catoribus certissime exposcat, quid non speremus in omni
vita et in agone spiritus ultimo?

Huiusmodi precibus mysteriisque qui omni diligentia
et fide vacaverit, fieri certe nequit ut non in admirationem
rapiatur de divinis in magna Virgine consiliis ad commu
nem gentium salutem ; atque alacri gestiet fiducia sese in
tutelam eius sinumque recipere, ea fere sancti Bernardi
obtestatione : JMemorare, opiissima Virgo Maria, nunquarmm
audituma saeculoquemquam ad tua currentempraesidia, tua
ipiplorantem auxilia, tua petentem suffragia esse derelictum.

I. Serm. VI in festis B. M. V. de ÁAnnunc., a. Il, c. a. — 2. Cant. i, 14. —
3. S. Thomas, Of. vIILsuper salut. amgel., n. 8.
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Quae autem est Rosarii virtus ad suadendam orantibus
impetrationis fiduciam, eadem pollet ad misericordiam no
stri in animo Virginis commovendam.Illud est manifestum
quam sibi laetabile accidat, videre nos et audire dum hone
stissimas petitiones pulcherrimasquelaudes rite nectimusin
coronam. Quod enim, ita comprecando, debitam Deo red
dimus et optamus gloriam ;quod nutum voluntatemqueeius
unice exquirimus perficiendam ; quod eius extollimus boni
tatem et munificentiam, appellantes Patrem ac munera
praestantissima indigni rogantes ; hisce mirifice delectatur
Maria, vereque in pietate nostra »s«agzuificatDominum.
Digna siquidem precatione alloquimur Deum,quum oratione
dominica alloquimur. — Ad ea vero quae in hac expetimus,
tam per se recta et composita, tamque congruentia cum
christiana fide, spe, caritate, addit pondus commendatio
quaedam, Virgini quam gratissima. Nam cum voce nostra
vox ipsa consociari videtur JESU Filii ; qui eamdem orandi
formulam conceptis verbis tradidit auctor, praecepitque
adhibendam : .5:c ergo vos orabitzs (1). Nobis igitur talem
praeceptionem, Rosarii ritu, observantibus propensioreilla
voluntate, ne dubitemus, officium suum,solliciti amoris ple
num, impendet; haec autem mystica precum serta facili
ipsa vultu accipiens, bene largo munerum praemio donabit.
—-In quo, ut liberalissimam bonitatem eius certius nobis
polliceamur, non mediocris caussa est in propria Rosarii
ratione, ad recte orandum perapta. Multa quidem et varia,
quae hominis est fragilitas, orantem avocare a Deo solent
eiusque fidele propositum intervertere: at vero qui rem
probe reputet, continuo perspiciet quantum in illo efficaci
tatis insit, quum ad intendendam mentem et socordiam
animi excutiendam, tum ad salutarem de admissis dolorem
excitandum educendumque spiritum in caelestia. Quippe
ex duobus, ut percognitum est, constat Rosarium,distinctis
inter se coniunctisque, meditatione mysteriorum et acta per
vocem precatione. Quocirca hoc genus orandi peculiarem
quamdam hominis attentionem desiderat ; qua nimirum,
non solum mentem ad Deum modoaliquo dirigat, verum in

-— — ——-—— ——

Y. Matth., V1, 9.
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rebus considerandis contemplandisqueita versetur,ut etiam
documenta capiat melioris vitae omnisque alimenta pieta
tis. Neque enim iisdem rebus maius quidquam aut admira
bilius est, in quibus fidei christianae vertitur summa; qua
rum lumineac virtute, veritas et iustitia et pax, novo in ter
ris rerum ordine laetissimisque cum fructibus, processerunt.
— Cum hoc illud cohaeret, quemadmodum eaedemres gra
vissimae cultoribus Rosarii proponantur ;eo videlicet modo
qui ingeniis vel indoctorum accommodate conveniat. Est
enim sic institutum, non quasi proponantur capita fidei
doctrinaeque consideranda, sed potius veluti usurpanda
oculis facta et recolenda :quae iisdem fere atque acciderunt
locis, temporibus, personis, oblata, eo magis tenent animos
utiliusque permovent. Quod autem haeca teneris vulgo
sunt indita animis et impressa, ideo fit ut, singulis enuncia
tis mysteriis, quisquis vere est orandi studiosus, nulla pror
sus imaginandi contentione, sed obvia cogitatione et affectu
per ea discurrat, abundeque sibi imbibat, largiente Maria,
rorem gratiae supernae. — Alia est praeterea laus quae
acceptiora apud ipsam ea serta faciat et praemio digniora.
Quum enim ternum mysteriorum ordinem piá memoria
replicamus, inde testatior a nobis extat gratae erga ipsam
affectiovoluntatis ; ita nimirum profitentibus, nunquam nos
expleri beneficiorum recordatione, quibus salutem ipsa
nostram inexplebili est caritate complexa. Tantarum autem
monumenta rerum frequenter in eius conspectu diligenter
que celebrata, vix adumbrare cogitando possumus quali
beatam ipsius animam usque novae laetitiae voluptate per
fundant, et quos in ea sensus exsuscitent providentiae bene
ficentiaeque maternae. Átque adeo ex iisdem recordationi
bus consequitur, ut imploratio nostra vehementiorem quem
dam ardorem concipiat et vim induat obsecrandi: sic plane,
ut quot singulatim revolvuntur inysteria, totidem subeant
obsecrationis argumenta, sane apud Virginem quantopere
valitura. Nempe ad te confugimus, sancta Dei Parens:
miseros Hevae filios ne despexeris ! Te rogamus, Conciliatrixsalutisnostraeaequepotensetclemens; te,persuavi
tatem gaudiorum ex IESUFilio perceptam, per dolorum eius

DE ROSARIO MARIALI. 297

inexplicabilium communionem,per claritudinem eius glo
riae in te redundantem, enixe obsecramus; eia nos, quam
vis indignos, audi benigna et exaudi.

Vobis igitur, Venerabiles Fratres, Rosarii marialis prae
stantiá, duplici quoque ex parte quam laudavimus, conside
rata, eo fiat apertius cur non desinat cura Nostra idem in
culcare, idem provehere. Caelestibus auxiliis, quod initio
monuimus, maiorem quotidie in modum indiget saeculum ;
praesertim quum late sint multa quibusafflictetur Ecclesia,
iuri suo libertatique adversis ; multa quaecivitatibus chri
stianis prosperitatem et pacem funditus labefactent. Iamvero
ad ea demerenda auxilia spem Nos plurimam in Rosario ha
bere sitam, rursus affirmateque profitemur. Utinam sanctae
huic pietati pristinus ubique honor,secundum vota, reddatur:
haec in urbibuset villis, in familiis et officinis, apud primores
et infimos, adameturet colatur, non secus ac praeclara chri
stianae professionis tessera, optimumque praesidium divinae
propitiandae clementiae. — Quod quidem in dies impensius
urgeant omnes oportet, quando impiorum vesanaperversitas
nihil iam non urget machinando et audendo utdivini Numi
nis iram lacessat iustaeque animadversionis trahat pondusin
patriam. Inter ceteras enim caussas, hoc dolent Nobiscum
boni omnes, in sinu ipso gentium catholicarum nimium esse
multos, qui contumeliis religioni quocumque modoillatis
laetentur, ipsique, incredibili quadam licentia quidlibet evul
gandi, in id videantur incumbereut sanctissimaseius res ex
ploratamque de Virginis patrocinio fiduciam in contemptio
nem et ludibrium multitudinis vocent. Proximis hisce men
sibus, ne Christi quidem IESV Servatoris personae augustis
simae temperatum est. Quam raperein illecebras scenae, iam
passim contaminatae flagitiis, minime puduit, eamdemque
referre propriá deminutam naturae divinae maiestate ; qua
detracta, redemptionem ipsam humanigeneris tolli necesse
est. Neque puduit velle a sempiterna infamia hominemeri
pere, sceleris reum perfidiaeque summá post hominum me
moriam immanitate detestabilis, proditorem Christi. — Ad
haec, per Italiae urbes vel patrata vel patranda,indignatio
universe commotaest, acriter deplorantium sacerrimum ius
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religionis violatum, in eáque gente violatum, oppressum,
quae de catholico nomine in primis meritoque gloriatur.Tum
vigil Episcoporum sollicitudo, perinde ac oportebat, exarsit:
qui expostulationes aequissimas ad eos detulerunt qui
bus sanctum esse debet patriae religionis tueri dignitatem,et
greges suos non modo de gravitate periculi admonuerunt,sed
etiam hortati sunt ut nefarium dedecus Auctori amantissimo
salutis nostrae singularibusreligionis officiiscompensarent.
Nobis certe omnino probata est bonorum alacritas, multis
modis egregie declarata, valuitque ad leniendam aegritudi
nem ea de re intime acceptam. Per hanc vero alloquendi
opportunitatem, supremi Nostri muneris vocem iam nequi
mus premere ; atque cum eis ipsis Episcoporum et fidelium
expostulationibus Nostras coniungimus quam gravissime.
Eodemqueapostolici pectoris studio quo sacrilegum facinus
conquerimur et exsecramur, cohortationem ad christianas
gentes, nominatim ad Italos, vehementer intendimus, ut
religionem avitam, quae locupletissima hereditas est, invio
late custodiant, strenue vindicent, honeste pieque factis ne
intermittant augere. —Itaque, hac etiam de caussa, continua
Octobri mense certet optamus singulorum et sodalitatum
industria in honore habendo magnae Dei Matri, Adiutrici
potenti christianae rei, Reginae caelesti gloriosissimae. Nos
vero munera indulgentiae sacrae, in hoc ipso antea concessa,
maxima voluntate confirmamus.

Deus autem, Venerabiles Fratres, qui nobis /£alemAe
diatricem benzgnissima miseratione providit (1),quique Zotusn
nos kabere voluitper Martam (*),eiusdem suffragio et gratia,
faveat communibus votis, cumulet spes ; accedente bene
dictionis Apostolicae auspicio, quam vobis ipsis et vestro
cuiusque Clero populoque peramanter in Domino imper
timus.

Datum Romae apud S. Petrum die viII Septembris
MDCCCXCIV,Pontificatus Nostri anno decimo septimo.

LEO PP. XIII.
Rm——————

I. S. Pernardus, De xi praerogativ. D. AM.V., n. 2.
2. Id. serm. in Nativ. B. M. V., n. 7.
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EPISTOLA
Ad Commissarium Tertii Ord. S.Frc. per Galliam. :

DE ORDINIS OPPORTUNITATE.
*
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epis:ks SUAEnuperconsiliatucompluresqueTertii Ordinis
E imoppido P4 auspiciis sacratissimi Cordis IESU,: Of inoppidoParay-/e-Monza!congressisuscepistis,

cxt allatasunt Nobis cumobsequentissimislitteris,
vix dum epistolam dederamus ad similem Coetum, Nova
riae proxime habendum. Est iucundum sane et optimae
spei videre passim, quo studio, qua concordia sodales eius
Ordinis contendant ut hoc etiam divinae bonitatis praesi
dium pro merito aestimetur, fructusque afferat, quos
enimvero potest, aetati nostrae proprios et salutares. Quam
fructuum opportunitatem alias Nos fusiusque persecuti
sumus : ipsaque similitudo temporum, quibus tale Institu
tum exortum providenter est, eo impensius movit ut eam
dem disciplinam pietati catholicorum commendaremus.
Documenta vero et commendationem Nostram multum
apud vos valuisse re ipsa praesenti perspicuum est ;
maxime quum tantopere agatis de nativa Tertii Ordinis
vi in adiumentum causae socialis revocanda. Videlicet
praeiudicatas in ea caussa opiniones fraudesque malas
revincere: iustitiae aequitatisque evangelicae tueri et per
vulgare principia ; operariam plebem simul ad officia vir
tutis et religionis excitare, simul afflictam erigere aptisque
ad omnem calamitatem subsidiis providere ; vincula vere
fraternitatis, aeque in actione vitae externa, inter voscolli
gare: ista in primis habetis vobis proposita, tamquam pa
tentem campum, in quo professionem [Instituti vestri et
patriam caritatem probetis. Recte quidem et sancte. Nec
laborantibus vobis deerunt certe quaesiti fructus, modo
exempla inspicientes beatissimi Francisci eiusque fidentes
ope, alacres, ut instituistis, pergatis. Nos autem coeptorum
fautores semper vobis praebebimus sit interea pignus
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Apostolica benedictio, quam tibi, dilecte fili, ceterisque
omnibus largam a Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die xxiI Septembris
MDCCCXCIV,Pontificatus Nostri anno decimo septimo.

LEO PP. XIII.

EPISTOLA
Ad J. Poletto.

DE DIVINO POEMATE ALIGHERII.

x dr ProdrPrRPcLrir rr Pr Pr Pr rr P»AE»e

StsAsSSEAEIDELEMdare operam divino poémati Aligherii
a M nostri illustrando,est nimirum aequede religione

3 F E. ac de civitate bene mereri. Hoc namqueinsigni"wsx745 literarum monumento magna sapientiae copia
de divinis humanisque rebus continetur, nondum in lucem
prolata omnis : cuius multiplices fructus nullo nec lococir
cumscribuntur nec tempore. Quarum Nos rerum iamdudum
exploratá praestantia, hoc fore cum munere Nostro et com
muni ornamento bonoque coniunctum censuimus, si eisdem
pariter studiis favere contenderemus: re autem ipsaeffe
cisse Nos aliquid et efficere,memoratu iucundumest. Nunc
vero inter eos, quorum ingenia et sollertia valde Nobis in
hoc probantur, etiam tibi, dilecte fili,peculiare laudis testi
monium libet tribuere. Quam enim in te fiduciam habui
mus collocatam, quum conditum a Nobis proprium huius
generis magisterium tibi credidimus, eam ipse, docendo
scribendoque, egregie sustines : id quod luculentius testan
tur quae nuper dicata accepimus tua eiusdem poématis
commentaria. Quo de opere laborioso gaudeastibi, prae
clara conscientia fretus, te quidem et Aligherii gloriae pro
virili parte consuluisse, et adiumenta optimastudiosis eius
parasse lectae variaeque doctrinae. Fruere igitur compro
batione et gratia hominum recte existimantium ; fruere
benevolentia Nostra, quam tuus iste elaborandi ardor am
pliorem in dies conciliat. Nostris autem coeptis atque ex
pectationi obsecundare sedulo pergens, age ut ipsa summi
viri mens et sententia suo in lumine eniteat ; eo quoque
non mediocriter valitura, ut principiis institutisque chri
stianis sua laus et cultus vindicetur. Neque enim tempori
bus vehementerafflictis curatio ulla, sicut oportet,profecerit,
nisi christianae sapientiae revocata virtute, quae viget
perennis ad salutem verique nominis humanitatem vel
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gignendam in populis vel instaurandam.Iam te,dilectefili,
muneribus suis confirmet Deuset provehat: cuius voti sit
auspex Apostolica benedictio, quam tibi atque tuis paterna
caritate largimur.

Datum Romae aqud S. Petrum die i11 Novembris
MDCCCXCIV,Pontificatus Nostri anno decimo septimo.

LEO PP. XIII.
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LITTERAE APOSTOLICAE :
DE DISCIPLINA ORIENTALIUM /ji

CONSERVANDA ET TUENDA. jsUU umet,
RIENTALIUMdignitas Ecclesiarum, pervetustis
rerum monumentis eisque insignibus commen
data, magnam habettoto christiano orbe vene
rationem et gloriam. Apud illas enim, inita

benignissimo Dei consilio humanae redemptionis primordia,
celeriter ad ea properavere incrementa, ut laudes apostola
tus et martyrii doctrinae et sanctitatis primo honore florue
rint, primam saluberrimorum fructuum laetitiam ediderint.
Ex illis autem perampla beneficiorum vis in ceteroslate po
pulos mire profluxit;quum beatissimus Petrus, princeps apo
stolici ordinis, multiplicem erroris vitiique pravitatem dis
iecturus, lumen veritatis divinae, evangelium pacis, Christi
libertatem in dominam gentium urbem caelesti numine in
tulit.— At Ecclesiis Orientalibus Romana potissimum,eccle
siarum omnium caput,sane quantum honoris et caritatis inde
a memoria apostolica tribuere consuevit et quam fideli obse
quio vicissim laetari: easdemque, per varia deinde atque
acerba tempora, nequaquam ipsa destitit, providentia et
benefactis, a iacturis erigere, devinctas retinere, revocare
discordes. Neque ultimumillud fuit vigilantiae officium,ut
proprias cuiusque orientalis gentis consuetudines sacrorum
que rationes, quas pro potestate et sapientia sua legitimas
edixisset, integras in eis perpetuo custodiret ac tueretur:
cuius rei documento multa sunt quae Decessores Pontifices
cum primis Pius IX fel. rec, vel suis ipsi actis vel per
sacrum Consilium christiano nomini propagando pruden
tissime censuerunt. — Non minore permoti Nos adductique
studio, sub ipsa pontificatus initia, ad christianas Orientis
nationes oculos peramanter convertimus. Maturavimusqui
dem conferre curas ad earum allevandas necessitates, alias
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que sumus deinceps occasiones nacti actuosae benevolentiae
testandae sed nihil profecto antiquius sanctiusque fuit
neque est, quam animis cum Sede Apostolica obstrictis,
adeo in eis ardorem excitare et fecunditatem fidei, ut ad
maiorum excellentiam et laudem exemplis renovatis nitan
tur.

Iam licuit aliquot adiumenta Ecclesiis illis afferre. —
Collegium hac ipsa in Urbe clericis Armeniis et Maronitis
instituendis, itemque Philippopoli et Hadrianopoli pro Bul
garis, condidimus ; Athenis Leonianum condendum decre
vimus ;etiam seminario sanctae Annae, quod Hierosolymae,
cleri Graeci Melchitae educendi caussa,coeptum est,maiorem
in modum favemus. In eo praeterea sumus ut Syrorum nu
merum in alumnis Collegii Urbaniani augeamus ; utque
Athanasianum Graecorum ad pristinum restituamusinsti
tutum, quod Gregorius XIII, munificus auctor, sapienter
voluit, unde viri extiterunt clarissimi. Plura vero in hoc
similique genere experiri Nos atque efficere posse, eo nunc
vehementiore voluntate exoptamus, postquam, aspirante
Deo, consilium iamdiu meditatum perfecimus appellandi
singulari epistola principes et populos universos ad felicem
fidei divinae unitatem. Nempeinter christianas gentescala
mitose divulsas, primo loco Orientales vocare, adhortari,
obsecrare contendimus, quanta maxima potuimus aposto
lica et paterna caritate. Inchoatam spem (quotidie magis
foveri periucundum accidit Nobis, certumque est, opus tam
salutare enixius insistere; ut, quidquid ex Apostolicae Sedis
providentia expectari possit, admodum expleamus, quum
submovendis simultatis vel suspicionis caussis, tum optimis
quibusquereconciliationis praesidiis admovendis. — »ae
stantisstmiumid esse existimamus, ad incolumitatem disci
plinae Orientalium propriae, cui valde semper tribuimus,
animum curasque adiicere. Qua in re iam Nos clericorum
ephebeis earum gentium proxime conditis hanc etiam dedi
mus praescriptionem, dabimus eamdam condendis, ut
maxima religione ritus colant et observent suos, in eisque
cognitionem usumque alumni capiant. Siquidem in rituum
orientalium conservatione plus inest quam credi possit mo

menti. Augusta enim, qua varia ea rituum genera nobilitan
tur, antiquitas, et praeclaro est ornamento Ecclesiae omni,
et fidei catholicae divinam unitatem affirmat. Inde enim
vero, dum sua praecipuis Orientis Ecclesiis apostolica origo
testatior constat, apparet simul et enitet earumdem cum
Romanausque ab exordiis summa coniunctio. Neque aliud
fortasse admirabilius est ad ca£Ao/fettatzsnotam in Ecclesia
Dei illustrandam, quam singulare quod ei praebent obse
quium dispares caeremoniarum formae nobilesque vetu
statis linguae, ex ipsa Apostolorum et Patrum consuetu
dine nobiliores ; fere ad imitationem obsequii lectissimi
quod Christo, divino Ecclesiae auctori, exhibitum est na
scenti/quum Magi ex variis Orientis plagis devecti veze
runt... adorare eum (1).— Quo loco illud apte cadit ani
madvertisse, quod sacri ritus, tametsi per se instituti non
sunt ad dogmatum catholicorum evincendam veritatem,
eadem tamen viva propemodum exprimunt splendideque
declarant. Quapropter vera Christi Ecclesia, sicut magno
pere studet ea custodire inviolata quae, utpote divina,
immutabilia accepit, ita in usurpandis eorumdem formis
nonnunquam concedit novi aliquid vel indulget, in iis prae
sertim quae cum venerabili antiquitate conveniant. Hoc
etiam modoet eius vitae nunquam senescentis proditurvis,
et ipsa magnificentius Christi sponsa excellit, quam sancto
rum Patrum sapientia veluti adumbratam in effato agno
vit davidico:A s7z/37regina a dextris tuzs in vestitu deaurato,

infimbrits aureis, circumamicta vacircumdata var1etate,.
zietatibus (2).

Quoniam igitur haec rei liturgicae disciplinaeque orien
talis iure probata varietas, praeter ceteras laudes, in tantum
decus utilitatemque Ecclesiae convertitur, eo non minus
pertineant muneris Nostri partes oportet, recte ut sit con
sultum, ne quid incommodi imprudenter obrepat ab occi
dentalibus Evangelii administris, quos ad eas gentes Christi
caritas urgeat. — Rata quidem permanent quae in hoc
Benedictus XIV, Decessor Noster illustris, sapienter pro
videque decrevit per Constitutionem Demandatam,in forma

I. Mat'th., 11, 1-2. — 2. Ps., XLIV.
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epistolae, die datam XXIVdecembris anno MDCCXLIII,ad
Patriarcham Antiochenum Graecorum Melchitarum om
nesque eiusdem ritus Episcopos eidem Patriarchae subie
ctos. Verum,aetatis decursu non brevi, novatis per ea loca
rerum conditionibus, atque latinis Missionariis [nstitutisque
ibidem multiplicatis, factum est ut peculiares quaedam
Apostolicae Sedis curae in eadem caussa exposcerentur:
quod certe peropportunum fore, crebra per hosce annos
occasione Nosmetipsi cognoramus,et desideria aequissima
confirmaverant Venerabilium Fratrum in Oriente Patriar
charum, non semel ad Nos delata. Quo autem totius negotii
apertius pateret summa, aptioresque providendi rationes
definirentur, eosdem Patriarchas haud ita pridem in Urbem
advocare placuit, quibuscum communicaremus consilia.
Tum eos, una cum nonnullis Dilectis Filiis Nostris S. R.
E. Cardinalibus, coram ad deliberandum frequenti congres
sione habuimus. — Iis autem rebus omnibus, quae com
muniter propositae et agitatae sunt, meditate perpensis,
induximus animum certa quaedam eiusdem Benedictinae
Constitutionis praescripta,congruenter novisearum gentium
temporibus, explicatiora facere et ampliora. In quo prae
stando, hoc tamquam principium ex ipsa deprompsimus,
sacerdotes nempe latinos eo tantum consilio ab Apostolica
Sedein illas regiones mitti, ut sint Patriarchis et Episcopis
zn adzutortum et levamen, cauto propterea xe utendofacul
tatibus sibi concessis,eorum 1uvisdictiont praetudicium tnfe
rant et numerum subditorum imminuant (Y):ex quo perspi
cuum extat quibus legibus officia eorumdem Latinorum ad
Hierarchiam Orientalem sint temperanda.

Itaque rerum capita quae sequunturvisa sunt in Domino
praescribenda et sancienda, ut facimus, Apostolica fulti
auctoritate ; iam nunc declarantes velle Nos atque edicere
ut eadem Benedictina decreta, quae de Graecis Melchitis
primitus data sunt, fideles omnes cuiusvis in Oriente ritus
universe attingant.

I. Missionarius quilibet latinus, e clero saeculari vel regu
lari, qui orientalem quempiam ad latinum ritum consilio

I. Const. Demanda(am, n. 13.
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auxiliove inducat, praeter suspenstonema divinis quam zpso
facto incurret, ceterasque poenas per eamdem Constitu
tionem Der»andatam inflictas, officio suo privetur et eXxclu
datur. Quae praescriptio ut certa et firma consistat, exemplar
eius patere vulgatum apud Latinorum ecclesias iubemus.

II. Ubi desit proprii ritus sacerdos cui Patriarcha orien
talis mandet spiritualem suorum administrationem, ibi
eorum curam suscipiat Parochus alieni ritus qui easdem
atque ipsi species, azymum vel fermentatum, ad consecran
dum adhibeat; anteferatur qui eas adhibeat ritu orientali.
— Fidelibus autem sit facultas communicandi utrovisritu,
non eis tantummodo locis ubi nulla ecclesia nec sacerdos
sui proprii ritus habeatur, prout a Sacro Consiliochristiano
nomini propagando decretum est die XVIIIaugusti anno
MDCCCXCIII,verum etiam ubi, propter longinquitatem ec
lesiae suae, non eam possint, nisi cum gravi incommodo,
adire: de quo Ordinarii esto iudicium. Idque fixum resideat,
eum quialieno ritu vel diu communicaverit, non propterea
censendum mutasse ritum, sed in ceteris officiis omnibus
perseverare Parocho suo addictum.

III. Sodalitates Religiosorum latinae, quae iuventuti in
stituendae inOriente dant operam,si quo in collegio alumnos
ritu orientali non paucos numerent, sacerdotem eiusdem
ritus, Patriarcha consulto, apud se habeant ipsorum com
modo alumnorum,ad missae sacrificium,ad sacram synaxim,
ad catechesim patria lingua impertiendam ritusque expli
candos ;aut saltem diebus dominicis ceterisque de praecepto
occurrentibus festis talem sacerdotem arcessant, ea officia
praestiturum, Quam ob caussam eisdem Sodalitatibus quae
vis privilegia, etiam speciali mentione digna, quibus gau
deant ut alumni orientalis ritus, quamdiu in collegiis ipsarum
degant, latinum sequantur, adempta esse omnia edicimus:
de ritualibus autem abstinentiis servandis moderatores cum
religiosa aequitate videant. — Item alumnis externis pro
spiciatur: quos ad proprias ipsorum ecclesias seu curias
remitti aut perduci oportebit, nisi videatur eos cum internis
ad eiusdem ritus officia admittendos.